
UWAGA!  Od  poniedziałku  26
października  –  ograniczenie
przejezdności  ul.  Józefa
Marka w Limanowej!
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
związku  z  prowadzonymi  robotami  kompleksowej  przebudowy
odcinka drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica  – ul.
J. Marka  na odcinku od Rynku do ronda k/Sądu Rejonowego
planowane  jest  z  dniem  26  października  br.  (tj.  od
poniedziałku) wprowadzenie zamknięcia odcinka ulicy – od Rynku
do  wysokości  wjazdu  do  Starostwa  Powiatowego  wraz  z
zamknięciem  wjazdu  z  ul.  Krótkiej.

Na  czas  prowadzenia  robót  w  kierunku  Kamienicy  od  strony
Rynku, będzie wyznaczony objazd drogą krajową nr 28 w kierunku
Nowego Sącza – ul. Kościuszki i dalej ul. Zygmunta Augusta aż
do ronda k/ ZUS – skrzyżowania w kierunku Kamienicy.

Dla wjeżdżających w ul. J. Marka  od strony ZUS objazd do
drogi krajowej nr 28  w kierunku Rynku, będzie wyznaczony od
ronda k/Sądu  – ul. Ks. Łazarskiego i dalej ul. Mordarskiego.
Będzie możliwy tylko dojazd do wysokości wjazdu do Starostwa
Powiatowego.

Ponadto w ul. Krótkiej dojazdowej do ul. J. Marka, będzie
wprowadzony zakaz ruchu od strony ul. Kościuszki, który nie
będzie dotyczył mieszkańców ulicy oraz właścicieli sklepów.
Zamknięcie ulicy (wjazdu do ul. J. Marka) związane jest z
przebudową na skrzyżowaniu kanalizacji opadowej w ulicy oraz
sieci wodociągowej jak i gazowej.  Przebudowa skrzyżowania z
ul. Krótką, będzie także wiązała się z wykonaniem przejścia
dla  pieszych.  Obecnie  na  ukończeniu  są  roboty  wymiany
awaryjnej,  przestarzałej  sieci  wodociągowej  przez  Wodociągu
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Miejskie.  Planowane  odcinkowe  zamknięcie  ulicy  podyktowane
jest  dalszą  wymianą,  przebudową:  sieci  gazowej,  sieci
energetycznej  i  oświetleniowej  oraz  wykonaniem  kanalizacji
opadowej w ulicy, co będzie wymagało naruszenia jezdni. Jeśli
warunki pogodowe na to pozwolą, wykonanie niniejszych prac
planowane jest do końca października br., tak aby z początkiem
listopada br. przystąpić do wykonywania robót drogowych.

Na  czas  prowadzenia  ww.  robót,  pieszym  zapewniona  będzie
możliwość  przemieszczania  się  lewostronnym  chodnikiem  (od
strony Starostwa).

Wykonawcy  inwestycji,  zostali  zobowiązani  do  zachowania
bezpieczeństwa  podczas  prowadzenia  robót,   a  także
umożliwienia dostępu do pobliskich sklepów.  Pomimo, że umowny
termin wykonania zadania jest oznaczony do 15 grudnia br.,
odcinkowe  zamykanie  części  ulicy  powinno  usprawnić  i
przyspieszyć  realizację  koniecznych  robót.

Mając na uwadze zaistniałe utrudnienia związane z prowadzonymi
robotami,  bardzo  prosimy  o  wyrozumiałość  mieszkańców,  a
poruszających się pojazdami do dostosowania się do oznakowania
zastępczego wskazującego objazdy bądź osób kierujących ruchem.

Będziemy dążyć do maksymalnego wykorzystania czasu zamknięcia
ww.  odcinka  drogi,  tak  aby  jak  najszybciej  przeprowadzić
niezbędne roboty, a tym samym przywrócić ruch na ulicy.



 



 

 

Informacje dla Seniorów
 

Duże  skupiska  ludzi  to  środowisko  sprzyjające
rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  i  innych  wirusów
przenoszonych  drogą  kropelkową.  Jeżeli  to  możliwe,  należy
ograniczyć  przebywanie  w  miejscach  publicznych  i  poprosić
bliskich  o  pomoc  w  codziennych  czynnościach,  takich  jak
zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i
pocztowych.

 

 

Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów-> więcej informacji

Godziny dla seniora

Od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 – 12:00 w sklepie,
drogerii,  aptece  oraz  na  poczcie  mogą  przebywać  wyłącznie
osoby powyżej 60. roku życia.

Często myj ręce

Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie
ma takiej możliwości dezynfekować je płynami/żelami na bazie
alkoholu (min. 60%). Istnieje ryzyko przeniesienia wirusa z
zanieczyszczonych powierzchni na rękach. Dlatego częste mycie
rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.
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Pamiętaj o zasłanianiu nosa i ust

Od 16 kwietnia obowiązuje nakaz zasłaniania ust i nosa. Każdy,
kto wychodzi z domu, musi zakryć te części twarzy. Możesz to
zrobić za pomocą maseczki jednorazowej, maseczki materiałowej,
chusty, apaszki czy szalika. Dzięki temu chronimy siebie i
innych. Osoby zakażone koronawirusem, które przechodzą chorobę
bezobjawowo, nie będą nieświadomie zarażać innych.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust

Dłonie  dotykają  wielu  powierzchni,  które  mogą  być
zanieczyszczone  wirusem.  Dotknięcie  oczu,  nosa  lub  ust
zanieczyszczonymi  rękami,  może  spowodować  przeniesienie  się
wirusa z powierzchni na siebie.

Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie dotykowe

Powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki,
włączniki światła, poręcze muszą być regularnie przecierane z
użyciem  wody  i  detergentu  lub  środka  dezynfekcyjnego.
Wszystkie  miejsca,  z  których  często  korzystają  domownicy
powinny być starannie dezynfekowane.

Regularnie dezynfekuj swój telefon i nie korzystaj z niego
podczas spożywania posiłków

Na powierzchni telefonów komórkowych bardzo łatwo gromadzą się
chorobotwórcze  drobnoustroje.  Regularnie  dezynfekuj  swój
telefon  komórkowy  (np.:  wilgotnymi  chusteczkami  nasączonymi
środkiem dezynfekującym). Nie kładź telefonu na stole i nie
korzystaj z niego podczas spożywania posiłków.

Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy

Należy zachować co najmniej 1,5 m odległości z osobą, która
kaszle, kicha lub ma gorączkę.

Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu



Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym
łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do
zamkniętego  kosza  i  umyć  ręce  używając  mydła  i  wody  lub
zdezynfekować  je  środkami  na  bazie  alkoholu  (min.  60%).
Zakrycie  ust  i  nosa  podczas  kaszlu  i  kichania  zapobiega
rozprzestrzenianiu się zarazków, w tym wirusów.

Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu

Stosuj  zrównoważoną  dietę.  Unikaj  wysoko  przetworzonej
żywności.  Pamiętaj  o  codziennym  jedzeniu  minimum  5  porcji
warzyw i owoców. Odpowiednio nawadniaj organizm. Codziennie
pij  ok.  2  litry  płynów  (najlepiej  wodę).  Doświadczenia  z
innych krajów wskazują, że nie ma potrzeby robienia zapasów
żywności na wypadek rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie

Niepokój to naturalny odruch w przypadku występowania nowego
zagrożenia  zdrowotnego.  Korzystaj  ze  sprawdzonych  źródeł
wiedzy opartych na dowodach naukowych, które publikowane są na
stronach  internetowych  GIS  i  MZ.  Wiedza  naukowa  to
najskuteczniejsze  narzędzie  w  walce  z  koronawirusem.
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Co  powinieneś  wiedzieć  o
kwarantannie
Kwarantanna to termin, który towarzyszy nam na co dzień od
początku  epidemii  koronawirusa.  Żeby  rozwiać  wątpliwości,
zebraliśmy w jednym miejscu najważniejsze informacje na ten
temat.  Podstawowym  celem  kwarantanny  jest  zapobieganie
rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Przestrzegaj kwarantanny!
To od Twojego postępowania zależy bezpieczeństwo innych osób.

Co to jest kwarantanna i ile trwa?

Kwarantanna to odosobnienie osoby zdrowej z powodu narażenia
na zarażenie, np. po kontakcie z osobą chorą na koronawirusa.
Co do zasady kwarantanna trwa 10 dni. Jednak w niektórych
przypadkach  okres  ten  jest  dłuższy,  np.  wobec  osób
przebywających  na  kwarantannie  w  związku  z  zachorowaniem
współdomownika. Więcej informacji znajduje się poniżej.

Przeważnie kwarantanna zaczyna się po tym jak organ inspekcji
sanitarnej  skontaktuje  się  z  osobą  narażoną  na  zakażenie.
Osoba  ta  zostaje  wtedy  poinformowana  o  okresie  trwania
kwarantanny, a jej dane zostają umieszczone w tzw. systemie
EWP.

Są jednak sytuacje, gdy objęcie kwarantanną jest niezależne od
inicjatywy ze strony Państwowej Inspekcji Sanitarnej:

1) tzw. kwarantanna graniczna; osoba przekraczająca granicę
Rzeczypospolitej  Polskiej,  jest  obowiązana  odbyć,  po
przekroczeniu tej granicy, obowiązkową kwarantannę, trwającą
10  dni  licząc  od  dnia  następującego  po  przekroczeniu  tej
granicy.
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2)  kwarantanna  nakładana  „automatycznie”  w  systemie  EWP
następnego dnia po zleceniu wykonania testu przez lekarza POZ
– trwa do chwili uzyskania wyniku ujemnego, ale nie dłużej niż
10 dni. Nie dotyczy to osób wykonujących zawody medyczne.

3)  kwarantanna,  której  podlega  osoba  prowadząca  wspólne
gospodarstwo  domowe  lub  zamieszkująca  z  osobą,  u  której
stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Kwarantanna ta trwa
przez cały okres izolacji domownika, u którego stwierdzono
zakażenie wirusem SARS-CoV-2 plus 7 dni po zakończeni przez
niego tej izolacji.

WAŻNE:

Nowe, ważne przepisy dotyczące kwarantanny weszły w życie 3
listopada  2020  r.  Intencją  tych  zmian  było  to,  aby  osoba
zamieszkująca  z  osobą  izolowaną  poddała  się  rzeczywistej
kwarantannie już od momentu uzyskania przez współmieszkańca
dodatniego  wyniku  testu,  zanim  organy  Powiatowej  Inspekcji
Sanitarnej,  prowadząc  dochodzenie  epidemiczne,  zadzwonią  do
tej osoby i wprowadzą jej dane do systemu.

Jednocześnie wprowadzono również podstawę do uzyskiwania przez
osobę objętą ww. kwarantanną, wynagrodzenia albo zasiłku za
ten okres.

Podstawą  do  wypłaty  takiej  osobie  świadczeń  za  okres
nieobecności w pracy z powodu obowiązku odbycia kwarantanny
(wynagrodzenia lub zasiłku chorobowego), będzie złożone przez
ubezpieczonego  oświadczenie  o  konieczności  odbycia  ww.
kwarantanny.

Oświadczenie obejmie informacje:

•   imię i nazwisko oraz numer PESEL, ubezpieczonego,

•  datę rozpoczęcia obowiązkowej kwarantanny (dzień, w którym
domownik otrzymał informację o dodatnim wyniku testu),

•   datę zakończenia kwarantanny (kwarantanna kończy się po 7



dniach od momentu zwolnienia z izolacji zakażonego domownika),

•   imię, nazwisko, numer PESEL osoby zakażonej, a także dzień
rozpoczęcia  i  zakończenia  przez  nią  izolacji  w  warunkach
domowych.

Od kiedy zaczyna się kwarantanna

Kwarantanna  osoby  skierowanej  na  badanie  trwa  od  dnia
następującego po dniu wystawienia skierowania przez lekarza do
czasu uzyskania wyniku ujemnego.

W nowych przepisach doprecyzowano, że nie trwa dłużej niż 10
dni – rozwiązuje to problem zbyt długiego oczekiwania na wynik
testu i nie udało się uzyskać wyniku ujemnego, który stanowi
podstawę zwolnienia.

Co to jest izolacja i ile trwa?

W  przypadku  uzyskania  dodatniego  wyniku  testu,  kwarantanna
przekształca się w izolację, która kończy się:

– u osób objawowych – 3 dni od ustąpienia objawów, ale nie
krócej niż 13 dni od wystąpienia objawów,

– u osób bezobjawowych – 10 dni liczone od uzyskania wyniku
dodatniego (poprzedzającej kwarantanny się w te 10 dni nie
wlicza).

Kto podlega kwarantannie?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkowej kwarantannie
podlegają:

osoby,  które  zostały  skierowane  na  test  w  kierunku
wirusa  SARS-CoV-2  –  kwarantanna  jest  nakładana
automatycznie  i  trwa  od  dnia  następującego  po
skierowaniu na test do chwili uzyskania ujemnego wyniku
testu,  który  automatycznie  zwalnia  z  odbywania
obowiązkowej kwarantanny, nie później niż po upływie 10



dni  od  dnia  następującego  po  dniu  skierowania  do
diagnostyki  laboratoryjnej,
osoby, które miały bliski kontakt z osobą zakażoną np. w
pracy,  szkole  –  przez  10  dni,  licząc  od  dnia
następującego  po  kontakcie,
osoby zamieszkujące z osobą zakażoną (izolowaną) – od
dnia  uzyskania  pozytywnego  wyniku  testu  przez  osobę
zakażoną  (poddaną  izolacji)  do  upływu  7  dni  po
zakończeniu  izolacji  osoby  zakażonej,
wybrane kategorie cudzoziemców, którzy przekraczają tę
granicę RP, która stanowi zewnętrzną granicę UE – przez
10  dni,  licząc  od  dnia  następującego  po  dniu
przekroczenia granicy (więcej informacji: Koronawirus:
wjazd do Polski).

Kogo kwarantanna nie obejmuje?

Obowiązkowej kwarantannie nie podlegają:

osoby zamieszkujące lub prowadzące wspólne gospodarstwo
domowe z osobą przebywającą na kwarantannie,
osoby zamieszkujące lub prowadzące wspólne gospodarstwo
domowe z osobą skierowaną na test zarówno bezobjawową,
jak również wykazującą objawy chorobowe (podejrzaną o
zachorowanie na COVID-19) – w okresie oczekiwania na
wynik  testu  przez  tę  osobę;  dopiero  w  przypadku
dodatniego wyniku testu u osoby badanej, osoby z nią
 współzamieszkujące  są  obejmowane  kwarantanną,  a
kwarantanna osoby badanej przekształca się w izolację,
osoby,  które  zakończyły  hospitalizację,  odbywanie
izolacji  lub  izolacji  w  warunkach  domowych  z  powodu
stwierdzenia zakażenia koronawirusem,
osoby  wykonujące  zawód  medyczny,  pod  warunkiem
codziennego  wykonywania  testu  antygenowego  przez  co
najmniej  7  dni  po  dniu  styczności  ze  źródłem
biologicznych  czynników  chorobotwórczych.

WAŻNE:
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1.  osoby  współzamieszkujące  z  osobą  na  kwarantannie  nie
podlegają już kwarantannie – to jest np. sytuacja w której
dziecko  idzie  na  kwarantannę  bo  okazało  się,  że  jego
nauczycielka  jest  chora  –  jego  rodzice  nie  podlegają
automatycznej  kwarantannie  z  tego  powodu.

2. osoba współzamieszkująca z osobą zakażoną wirusem SARS-
CoV-2,  czyli  taką,  która  ma  pozytywny  wynik  testu,  ma
obowiązek poddania się kwarantannie – to jest sytuacja, w
której np.: mąż ma dodatni wynik testu na COVID-19 i jest w
izolacji, wtedy wszyscy razem mieszkający członkowie rodziny
powinni poddać się kwarantannie.

Kwarantanna – i co dalej?

Zostałeś  objęty  kwarantanną  i  zastanawiasz  się,  co  teraz
musisz  zrobić.  Po  pierwsze,  postępuj  odpowiedzialnie  i
bezwzględnie pozostań w domu. Powinieneś to zrobić również,
jeśli  jeszcze  nie  masz  formalnej  informacji  o  objęciu
kwarantanną  i  dobrze  się  czujesz.

Zasady obowiązujące w czasie trwania kwarantanny:

nie opuszczaj miejsca zamieszkania, zakaz obejmuje też
spacery z psem, wyjścia do sklepu czy do lekarza,
w  przypadku  występowania  objawów  choroby  (złe
samopoczucie,  gorączka,  kaszel,  duszności),  należy
koniecznie zgłosić to lekarza pierwszego kontaktu,
postępuj zgodnie ze wskazówkami lekarza, sanepidu oraz
innych służb,
współpracuj ze służbami, w tym z sanepidem i policją w
zakresie  kontroli  przebywania  w  miejscu  zamieszkania
podczas trwania kwarantanny,
zainstaluj obowiązkową aplikację Kwarantanna domowa (do
pobrania na stronie: aplikacja Kwarantanna domowa).

Skąd informacja o objęciu kwarantanną?

Informacja  o  objęciu  kwarantanną  zostanie  zarejestrowana  w

https://www.gov.pl/web/koronawirus/kwarantanna-domowa


systemie informatycznym Centrum e-Zdrowia (system EWP). Dostęp
do  tego  systemu  ma  m.  in   Policja  i  Zakład  Ubezpieczeń
Społecznych.

Status  związany  z  kwarantanną,  możesz  sprawdzić  poprzez
Internetowe Konto Pacjenta (IKE) – Logowanie.

Państwowa Inspekcja Sanitarna nie wydaje decyzji związanych w
objęciem  kwarantanną.  Nałożenie  kwarantanny  przez  organy
Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest dokumentowane wpisem w
systemie EWP.

Kwarantanna a świadczenia pieniężne

Informacja o kwarantannie w systemie EWP jest dostępna również
dla  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych,  który  udostępnia  je
pracodawcom na profilu PUE ZUS. Podstawą wypłaty świadczenia z
tytułu  choroby  (wynagrodzenia  za  czas  choroby  lub  zasiłku
chorobowego)  za  okres  nieobecności  w  pracy  z  powodu
obowiązkowej  kwarantanny  jest  informacja  w  systemie.

Osoba  skierowana  na  kwarantannę  przez  Państwową  Inspekcję
Sanitarną ma prawo do świadczenia chorobowego (wynagrodzenia
za czas choroby albo zasiłku chorobowego). Dotyczy to osób
objętych  ubezpieczeniem  chorobowym,  np.  w  związku  z
zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia czy
prowadzeniem działalności gospodarczej.

Podstawą wypłaty świadczeń chorobowych przez pracodawcę lub
ZUS  za  okres  nieobecności  w  pracy  z  powodu  obowiązkowej
kwarantanny jest informacja z systemu EWP.

Ubezpieczony  poddany  kwarantannie  w  związku  z  zakażeniem
koronawirusem osoby, z którą wspólnie zamieszkuje lub prowadzi
wspólne gospodarstwo domowe  (pozytywny wynik testu) powinien
do wypłaty tych świadczeń złożyć oświadczenie o konieczności
odbycia kwarantanny.

Ubezpieczony, który ubiega się o zasiłek opiekuńczy w związku

https://pacjent.gov.pl/


z  opieką  nad  dzieckiem  lub  innym  członkiem  rodziny
przebywającym na kwarantannie lub objętym izolacją w warunkach
domowych,  powinien  złożyć  oświadczenie  o  konieczności
sprawowania  tej  opieki.

Podmiot,  który  wypłaca  świadczenia  z  tytułu  choroby  lub
sprawowania  opieki  (pracodawca  lub  ZUS)  może  wystąpić  do
organu  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  o  potwierdzenie
informacji zawartych w oświadczeniach.

Więcej  informacji,  w  tym  wzory  oświadczeń  znajdziesz  na
stronie:  Dokumentowanie  kwarantanny  i  izolacji  do  wypłaty
świadczeń w razie choroby i opieki

Wsparcie w czasie kwarantanny

Jeśli podczas kwarantanny potrzebujesz pomocy, np. z zrobieniu
zakupów, możesz skontaktować się w lokalnym ośrodkiem pomocy
społecznej.  Listę  placówek  znajdziesz  na  stronie:  Pomoc  w
czasie kwarantanny

Jeśli  potrzebujesz  wsparcia  psychologicznego,  zajrzyj  na
stronę: Pomoc psychologiczna

Konsekwencje nieprzestrzegania kwarantanny

Kontrolę  realizacji  obowiązkowej  kwarantanny  w  warunkach
domowych sprawują organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz
Policja,  Straż  Graniczna,  Żandarmeria  Wojskowa  lub  Wojska
Obrony  Terytorialnej.  Przepisy  prawa  przewidują  możliwość
nałożenia kary finansowej do 30 tys. zł na osoby, które nie
przestrzegają kwarantanny. Decyzja co do konkretnej wysokości
kary jest zawsze indywidualna.

Potrzebujesz więcej informacji na temat kwarantanny…

Jeśli masz dodatkowe pytania dotyczące kwarantanny, zadzwoń na
całodobową infolinię do kontaktu z inspekcją sanitarną: +48 22
25 00 115.

https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dokumentowanie-kwarantanny-i-izolacji-do-wyplaty-swiadczen-w-razie-choroby-i-opieki/3648067
https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dokumentowanie-kwarantanny-i-izolacji-do-wyplaty-swiadczen-w-razie-choroby-i-opieki/3648067
https://www.gov.pl/web/koronawirus/pomoc
https://www.gov.pl/web/koronawirus/pomoc
https://www.gov.pl/web/koronawirus/ochrona-zdrowia-psychicznego
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Uwaga  na  fałszywe  i
niebezpieczne  e-maile  –
Policja ostrzega!
Biuro do Walki z Cyberprzestępczością Komendy Głównej Policji
ostrzega przed oszukańczymi wiadomościami przesyłanymi drogą
elektroniczną informującymi o wezwaniu na Policję. Pobranie i
otworzenie  załączonego  pliku  może  zainfekować  komputer
złośliwym oprogramowaniem, które może wykradać dane osobowe
lub doprowadzić do całkowitego zablokowania komputera. Oszuści
żądają okupu za odblokowanie komputera.

Jeżeli stałeś się ofiarą oszustów skontaktuj się natychmiast
ze swoim bankiem. Zmień hasła do wszystkich kont bankowych,
poczty elektronicznej i innych portali. Pod żadnym pozorem nie
wolno  płacić  oszustom  za  odblokowanie  komputera!  To
rozzuchwala przestępców i kontynuują oni swoje ataki przeciwko
innym. Nie ma też żadnej gwarancji, że po opłaceniu okupu
odzyska  się  kontrolę  nad  komputerem.  Skontaktuj  się  z
najbliższą  jednostką  Policji.
W przypadku zablokowania komputera pomocy można też szukać na
stronie międzynarodowego projektu: nomoreransom.org, którego
uczestnikiem  jest  również  Biuro  do  Walki  z
Cyberprzestępczością  Komendy  Głównej  Policji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-na-falszywe-i-niebezpieczne-e-maile-policja-ostrzega/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-na-falszywe-i-niebezpieczne-e-maile-policja-ostrzega/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-na-falszywe-i-niebezpieczne-e-maile-policja-ostrzega/
http://nomoreransom.org
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Zapraszamy  do  zwiedzania
wystawy  „W  hołdzie  Świętemu
Janowi  Pawłowi  II”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej
W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin Karola Wojtyły –
Świętego Papieża Jana Pawła II.  16 października mija również
kolejna rocznica wstąpienia Jana Pawła II na tron Piotrowy i
rozpoczęcia  pontyfikatu,  który  na  zawsze  odmienił  historie
Kościoła, Świata oraz naszej Ojczyzny. W związku z tymi dwiema
ważnymi  rocznicami  Powiat  Limanowski  oraz  Związek
Nauczycielstwa Polskiego Oddział Limanowa przygotowały wystawę
pt.   „W  hołdzie  Świętemu  Janowi  Pawłowi  II”  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Od  2  do  30  października  będzie  można  obejrzeć  pamiątki
związane z osobą Ojca Świętego i Jego obecnością na Ziemi
Limanowskiej.  Życie  i  nauczanie  Papieża  Polaka  pozostaje
bliskie mieszkańcom Limanowszczyzny, o czym będzie można się
przekonać zwiedzając wystawę. Prezentowane  zbiory związane z
Św. Janem Pawłem II – albumy, fotografie, wiersze, obrazy,
rzeźby  oraz  publikacje  archiwalne  są  unikatowym  pomnikiem
pamięci o wielkim Papieżu oraz jego świadectwie życia.

Tym razem twórcy z Powiatu Limanowskiego podzielą się swoimi
własnymi  wspomnieniami  i  refleksjami  dotyczycącymi  Ojca
Świętego i jego nauczania w ich życiu, w historii ich rodzin
oraz  Limanowszczyzny,  które  wyrażają  poprzez  udostępnione
prace artystyczne, a także inne materiały  m.in. rodzinne

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-zwiedzania-wystawy-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-zwiedzania-wystawy-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-zwiedzania-wystawy-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-zwiedzania-wystawy-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-zwiedzania-wystawy-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/


pamiątki i fotografie.

Niezwykła  różnorodność  zbiorów  ich  wartość  artystyczna,
emocjonalna oraz  historyczna to jeden z głównych powodów do
obejrzenia wystawy „W hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II”.  Ma
ona  także  wartość  edukacyjną  –  to  jedyna  w  swoim  rodzaju
lekcja historii, dzięki której młodzież, będzie miała okazje
„spotkać się” z Janem Pawłem II, poznać bliżej tę wyjątkową
osobę i ewangeliczne przesłanie, które Papież niósł światu w
czasie swojej działalności.

W październiku warto przyjść do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej  na  Limanowskim  Rynku,  aby  na  nowo  odkryć  i
przypomnieć sobie, wciąż aktualne wartości płynące z nauczania
Wielkiego  Polaka,  szczególnie  w  wymiarze  naszej  osobistej
historii.  To  także  dobra  okazja  by  powrócić  do  naszych
własnych  przeżyć  i  wspomnień  związanych  z  Ojcem  Świętym,
pielęgnować w  swoim życiu jego naukę oraz przekazywać pamięć
o Papieżu Polaku młodszym pokoleniom.

Wystawę „W hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II” można zwiedzać
indywidualnie od poniedziałków do piątku w godzinach od 8: 00
do 16:00 do dnia 30 października br.

Serdecznie zapraszamy!







 

 

 

„Mamy FIOła an Małopolskę”
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych oraz Stowarzyszenie Forum
Oświatowe Klucze zapraszają mieszkańców Małopolski do udziału
w konkursie „Mamy FIO-ła na Małopolskę”, czyli konkursie na
najciekawszą inicjatywę zrealizowaną w ramach FIO Małopolska
Lokalnie.  W  roku  2020,  w  ramach  programu  FIO  Małopolska

https://powiat.limanowski.pl/blog/mamy-fiola-an-malopolske/


Lokalnie zrealizowano 79 inicjatyw, w tym dwie na terenie
powiatu limanowskiego. W działania projektowe zaangażowanych
było kilkuset mieszkańców Małopolski, nastąpiły realne zmiany
w lokalnych społecznościach. Doceńmy ich zaangażowanie.

 

 

 

 

Wystarczy:

wejść  na  stronę1.
http://bit.ly/GłosowanieMamyFIOłanaMałopolskę
wybrać najciekawszą inicjatywę2.
zagłosować.3.

Można oddawać jeden głos dziennie do dnia 26.10.2020.

Podanie  danych  osobowych  nie  jest  konieczne!  Wśród
głosujących, którzy podadzą swojego maila rozlosujemy nagrody
rzeczowe.

Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie www
http://bit.ly/RegulaminMamyFIOłanaMałopolskę

Zapraszamy  do  obserwowania
https://www.facebook.com/malopolskalokalnie   i  udziału  w
wydarzeniu https://www.facebook.com/events/356904108885568

Szczególnie zachęcamy do głosowania na inicjatywy z terenu
powiatu

Projekt: Warsztaty Zagórzańskie1.

Realizator: Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Projekt zakładał rozwój Koła Gospodyń Wiejskich Łętowe poprzez

http://bit.ly/GłosowanieMamyFIOłanaMałopolskę
http://bit.ly/RegulaminMamyFIOłanaMałopolskę
https://www.facebook.com/malopolskalokalnie
https://www.facebook.com/events/356904108885568


nabycie nowych kompetencji rękodzielniczych i wokalnych przez
członkinie KGW oraz zakup wyposażenia biurowego oraz chust
regionalnych.

Zagłosuj: http://bit.ly/GłosowanieKGWŁętowe

Projekt: Regionalnie i tradycyjnie – łączymy pokolenia1.

Realizator: Koło Gospodyń Wiejskich Jastrzębie

Projekt  zakładał  organizację  warsztatów  rękodzielniczych  i
kulinarnych  oraz  pikniku  rodzinnego  dla  mieszkańców
miejscowości Jastrzębie. Celem działań było promowanie kultury
lokalnej, a także integracja międzypokoleniowa.

Zagłosuj: http://bit.ly/GłosowanieKGWJastrzębie

http://bit.ly/GłosowanieKGWŁętowe
http://bit.ly/GłosowanieKGWJastrzębie






 

Dopłaty 2020: ruszyły wypłaty

https://powiat.limanowski.pl/blog/doplaty-2020-ruszyly-wyplaty-zaliczek/


zaliczek
16  października,  Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa  rozpoczęła  wypłatę  zaliczek  na  poczet  płatności
bezpośrednich za 2020 rok oraz zaliczek na poczet płatności
obszarowych PROW.

W  tegorocznej  kampanii  wnioski  o  przyznanie  płatności
bezpośrednich złożyło 1,3 mln rolników, a koperta finansowa
przeznaczona na realizację tych płatności wynosi 15,5 mld zł.

Zaliczki  w  2020  r.  wypłacane  będą  polskim  rolnikom  na
najwyższym  dopuszczonym  w  Unii  Europejskiej  poziomie  i  w
przypadku dopłat bezpośrednich wynoszą 70 proc., a w przypadku
płatności obszarowych PROW – 85 proc.

W tym roku stawki dla poszczególnych dopłat wynoszą:

–  jednolita  płatność  obszarowa:  483,79  zł  na  hektar
powierzchni  obszaru  zatwierdzonego  do  płatności

– płatność za zazielenienie: 323,85 zł na hektar powierzchni
obszaru zatwierdzonego do płatności

– płatność związana do zwierząt:

1) bydło – 326,76 zł za sztukę zwierzęcia gatunku bydło domowe
(Bos taurus);

2) krowy – 412,11 zł za sztukę samicy gatunku bydło domowe
(Bos taurus);

3) owce – 111,12 zł za sztukę samicy gatunku owca domowa (Ovis
aries);

4) kozy – 52,57 zł za sztukę samicy gatunku koza domowa (Capra
hircus).

–  płatność  dla  młodego  rolnika:  256,62  zł  na  hektar
powierzchni  obszaru  zatwierdzonego  do  płatności

https://powiat.limanowski.pl/blog/doplaty-2020-ruszyly-wyplaty-zaliczek/


– płatność dodatkowa: 182,02 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności

– płatność związana do powierzchni upraw:

1) rośliny strączkowe na ziarno:

a)  724,38  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru1.
zatwierdzonego do płatności nieprzekraczającej 75 ha,
b)  362,19  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru2.
zatwierdzonego do tej płatności przekraczającej 75 ha;

2) rośliny pastewne – 468,05 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności;

3) ziemniaki skrobiowe – 1128,24 zł na hektar powierzchni
obszaru zatwierdzonego do płatności;

4) buraki cukrowe – 1516,30 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności;

5)  pomidory  –  2575,02  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego do płatności;

6)  chmiel  –  2072,01  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego  do  płatności;

7)  truskawki  –  1204,72  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego do płatności;

8)  len  –  492,28  zł  na  hektar  powierzchni  obszaru
zatwierdzonego  do  płatności;

9) konopie włókniste – 127,16 zł na hektar powierzchni obszaru
zatwierdzonego do płatności.

– płatność niezwiązana do tytoniu:
1)  3,11  zł  na  kilogram  tytoniu  jasnego  z  grupy  odmian
Virginia;

2) 2,19 zł na kilogram tytoniu jasnego odmian typu Burley,



tytoniu ciemnego suszonego powietrzem oraz tytoniu ciemnego
suszonego powietrzem z możliwością dosuszenia i wędzenia.

W pierwszym dniu płatności zaliczkowe zostaną zrealizowane dla
ponad 88 tys. rolników w wysokości 549 mln zł, a w ciągu
trzech pierwszych dni dla ponad 243 tys. rolników na kwotę
1,546 mld zł.

Przekazywanie zaliczek zakończy się 30 listopada 2020 r., a od
1 grudnia rozpocznie się realizacja płatności końcowych.

Więcej  informacji  na  portalu  internetowym  www.arimr.gov.pl
oraz pod bezpłatnym numerem infolinii 800 38 00 84

 

 

 

Zbiórka krwi przeniesiona do
RCiCK w Nowym Sączu
Pomimo  utrudnień,  które  zaistniały  w  związku  z  czasowym
zamknięciem  limanowskiego  oddziału  Regionalnego  Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Komenda Powiatowa Policji w
Limanowej, Klub HDK oraz IPA Limanowa kontynuuje powiatową
akcję zbiórki krwi.

W związku z sytuacją związaną z pandemią COVID-19 zapisy krwi
są obecnie na dramatycznie niskim poziomie, dlatego podjęto
decyzję  o  przeniesieniu  akcji  do  Nowego  Sącza.  Zbiórka
prowadzona jest w dniach 19-23 października br. w oddziale
terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

http://www.arimr.gov.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbiorka-krwi-przeniesiona-do-rcick-w-nowym-saczu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbiorka-krwi-przeniesiona-do-rcick-w-nowym-saczu/


w Nowym Sączu przy ul. Kazimierz Wielkiego 9A w godzinach od
08:00 do 13:00.

Osoby  które  w  tych  dniach  chcą  oddać  krew  proszone  są  o
wcześniejsze umówienie wizyty w RCiCK pod nr tel. 18 442 05 07
w godzinach od 7:00 do 11:45.

Serdecznie zachęcamy do udziału.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl

 

 

 

Przypominamy  najważniejsze
zasady  i  zalecenia  dla
uczniów w czasie epidemii
Najlepszą bronią w walce z koronawirusem jest odpowiedzialne
zachowanie i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Pamiętajcie
o nich również na szkolnych korytarzach, w salach lekcyjnych,
bibliotece  czy  na  stołówce.  Tak  jak  w  innych  miejscach
publicznych,  tak  i  w  szkołach  musimy  przestrzegać  pewnych
zasad.
Dzięki  wspólnym  odpowiedzialnym  działaniom  możemy  zamknąć
szkołę dla koronawirusa. O czym musicie pamiętać?

Źle się czujesz? Zostań w domu

Jeżeli masz gorączkę, kaszel lub inne objawy choroby – nie idź
do szkoły i zostań w domu. Poczułeś się źle w trakcie lekcji

https://powiat.limanowski.pl/blog/przypominamy-najwazniejsze-zasady-i-zalecenia-dla-uczniow-w-czasie-epidemii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przypominamy-najwazniejsze-zasady-i-zalecenia-dla-uczniow-w-czasie-epidemii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przypominamy-najwazniejsze-zasady-i-zalecenia-dla-uczniow-w-czasie-epidemii/


lub na przerwie? Koniecznie poinformuj o tym nauczyciela.

Myj i dezynfekuj ręce

Pamiętaj o dezynfekowaniu i myciu rąk. Nie dotykaj nosa, oczu
i ust.

Zachowaj bezpieczną odległość

Aby  chronić  siebie  i  innych  w  miarę  możliwości  zachowuj
bezpieczną odległość od koleżanek, kolegów czy nauczycieli.
Żeby było to możliwe, dyrektor Twojej szkoły może wprowadzić
różne godziny przerw lub zajęć na boisku. Jeżeli na korytarzu
lub w innym miejscu oprócz Ciebie przebywa dużo innych osób –
zakryj usta i nos.

Nie podawaj ręki na powitanie

Tymczasowo  zrezygnuj  z  podawania  ręki  na  powitanie  swoim
koleżankom i kolegom.

Nie pożyczaj!

Używaj swoich podręczników i przyborów – staraj się ich nie
pożyczać od innych osób.



Źródło: gov.pl



 

Konkurs  literacki  im.  Zosi
Smreczyńskiej pt.: „Listy do
taty”, edycja online
Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
organizuje  kolejną  czyli  IX  edycję  Konkursu  im.  Zosi
Smreczyńskiej, w tym roku w nieco innej odsłonie: w formie
online. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Listy do taty”.

Zosia, która tak wcześnie została sierotą, wychowywana przez
ciotkę  w  Zakopanem,  z  ojcem  widywała  się  rzadko,  za  to
prowadziła z nim bogatą korespondencję. W 1921 r. tak pisała z
Zakopanego: „Niech tatuś przyjedzie, mnie tak tęskno za Wami,
za Porębą.” Zachęcamy, by podjąć literackie wyzwanie i napisać
list do taty. Tato, tatuś, ojczulek – to słowo niesie wiele
skrywanych emocji i uczuć. Może go już z nami nie ma, może za
nim tęsknimy, może przebywa za granicą, a być może w liście
łatwiej  będzie  napisać  to,  co  trudno  wyrazić  słowami…
Inspiracji poszukajmy w sobie i wokół siebie,  wystarczy tylko
chwila i kartka papieru…

W czasie, gdy coraz bardziej odchodzimy od słowa pisanego  i
skupiamy się na zwięzłych przekazach sloganowych, zachęcamy
wszystkich do podjęcia tegorocznego wyzwania literackiego i
spróbowania swych sił w tegorocznej edycji!

Uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-literacki-im-zosi-smreczynskiej-pt-listy-do-taty-edycja-online/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-literacki-im-zosi-smreczynskiej-pt-listy-do-taty-edycja-online/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-literacki-im-zosi-smreczynskiej-pt-listy-do-taty-edycja-online/


uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

Prace wraz z wymaganymi załącznikami w formie scanu należy
nadsyłać  do  8  listopada  br.  na  adres  mailowy:
literacki@mbp.limanowa.pl

Zapraszamy do zapoznania się z reg. Konkursu, zamieszczonym na
stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. Więcej informacji
można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 wew. 109 lub mailowo:
literacki@mbp.limanowa.pl

ORGANIZATORZY

Powiat Limanowski1.
Burmistrz Miasta Limanowa2.
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej3.

Honorowy Patronat: „Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski”

Honorowy Patronat Burmistrza Miasta Limanowa

Zapraszamy do udziału!

Szczegóły w regulaminie:

Regulamin

Formularz zgłoszeniowy

mailto:literacki@mbp.limanowa.pl
mailto:literacki@mbp.limanowa.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/Smreczyńska-reg756C616D696E2E646F63.pdf
https://www.zsp4.limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/10/Formularz-zgloszeniowy.doc


 


